
 

 

  

 

 

Ταχ.  Δ/νση :  Μαρίκας Κοτοπούλη 62 

Τ.Κ. :   45445 Ιωάννινα 

ΤΗΛ. :  2651088150 

Fax  :   2651088149 

Ιστοσελίδα  :   www.apdhp-dm.gov.gr 

e-mail  :   thefaplomata@apdhp-dm.gov.gr 

Πληροφορίες :   Θάλεια Εφαπλωματά 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση προϋπολογισμού χρήσης Διαχειριστικού έτους 2015 του 

Κληροδοτήματος «Γεωργίου Κατσέλη», με έδρα την Τ.Κ. Λάβδανη Ιωαννίνων. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ         

ΗΠΕΙΡΟΥ–  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2386/1996 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/1996) «Ρυθμίσεις θεμάτων Εθνικών 

Κληροδοτημάτων, δημόσιων και ανταλλαξίμων κτημάτων και άλλες διατάξεις».   

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 2873/2000 (ΦΕΚ Α΄ 285/28-12-2000) 

«Φορολογικές ελαφρύνσεις και απλουστεύσεις και άλλες διατάξεις». 

3.  Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-

2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234) «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας». 

5.  Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 /Α΄/10-09-

2013) όπως η περίπτωση δ΄ της παραγράφου αυτής καταργήθηκε από την διάταξη 

της παρ. 1 του  Άρθρου 32 του Ν. 4223/2013 (Φ.Ε.Κ. 287/τ. Α’/31-12-2013), 

σύμφωνα με τις οποίες διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο φάκελος του 

Κληροδοτήματος. 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 59, 60 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-

2013/τ.Ά), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει από τις διατάξεις του άρθρου 32 

του Ν. 4223/2013  (Φ.Ε.Κ. 287/τ. Α’/31-12-2013). 

7.   Τις διατάξεις του Άρθρου 171 «Τροποποιήσεις του ν. 4182/2013» του 

Ν.4261/2014 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α’/05-05-2014). 

8.   Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του 

Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 

4182/2013» 

9.   Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί 

του τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και 

ισολογισμών των υπό του Α.Ν. 2039/39, διεπομένων ιδρυμάτων και 

κληροδοτημάτων». 

10.   Την με αρ. 19581/21-2-1963 δημόσια διαθήκη του αποβιώσαντος Γεωργίου 

Κατσέλη που δημοσιεύτηκε με το με αρ. 3078/1966 πρακτικό του Πρωτοδικείου 

Αθηνών και οι με αρ. 8754/1986 & 1701/2002 αποφάσεις του Εφετείου Αθηνών. 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ 
- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
 

               Ιωάννινα,   03-06-2015 

           Αριθμ.  Πρωτ. : 18068/303 

http://www.apdhp-dm.gov.gr/
mailto:thefaplomata@apdhp-dm.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΛ43ΟΡ1Γ-9Γ1



11.   Το από 25-02-2015 έγγραφο του Κληροδοτήματος, με το οποίο διαβιβάσθηκαν 

στην Υπηρεσία μας τα εξής :  

       1. ο προϋπολογισμός έτους 2015, ισοσκελισμένος κατά τα έσοδα και έξοδα  

       2. το από 25-09-2014 πρακτικό συνεδρίασης της Διαχειριστικής Επιτροπής του 

Κληροδοτήματος, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός.  

12.  Έδρα του Κληροδοτήματος είναι η Τ.Κ. Λάβδανη Ιωαννίνων. 

13.  Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και ειδικότερα του άρθρου 56 όπου 

ορίζει ότι  «ο αρχαιότερος Γενικός Δ/ντης ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού 

Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή». 

14.   Την υπ’ αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-

2-2015) με την οποία έγινε αποδεκτή η επιστολή παραίτησης της Γενικής 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας.   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  Την έγκριση του προϋπολογισμού διαχειριστικού έτους 2015 του Κληροδοτήματος 

«Γεωργίου Κατσέλη», όπως υποβλήθηκε : 

Σύνολο από έσοδα χρήσης : 6.620,00€ 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων  : 33.500,00€ 

Σύνολο εσόδων : 40.120,00€ 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης : 15.349,40€ 

Προβλεπόμενο Πλεόνασμα : 24.770,60€ 

Σύνολο : 40.120,00€ 

  

1. Οι  δαπάνες θα καλύπτουν πραγματικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόμιμα 

δικαιολογητικά, η δε διάθεση των πιστώσεων θα γίνεται σύμφωνα με τη διαθήκη, 

τις εφετειακές αποφάσεις και τους σχετικούς νόμους.  

2. Αμοιβές μηχανικών, δικηγόρων, συμβολαιογράφων, οικονομικών ελεγκτών 

κ.λ.π. θα καταβάλλονται πάντοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ. 2 

του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 /Α΄/10-09-2013). 

 
Συνημμένα: 

-Πίνακας προϋπολογισμού  

Εγκεκριμένος 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

Διαχειριστική Επιτροπή 

Κληροδοτήματος  «Γεωργίου Κατσέλη» 

Λεωφόρο Βεϊκου 43-45 

 Κουκάκι, Αθήνα Τ.Κ. 117 42 

 

 

Ο ασκών καθήκοντα Γεν. Γραμματέα 

 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΛ43ΟΡ1Γ-9Γ1


		2015-06-05T09:03:40+0300
	Athens




